
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２２-２３ 

WEEKLY 
 
例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 神谷恵理 幹事 青山和成 会報 小谷恒夫   事務局 TEL:0561-64-5446 
Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp         FAX:0561-64-5459 

 

未来を描こう、笑顔でつなごう 

本日 第８６４回２０2２年８月 2３日(火曜日) ８３１号 

 

場所：トヨタ博物館 小ホール 
時間：１２：３０～         

前回 第 8６３回例会 202２年８月２日（火曜日) 記録 

会 員 総 数 1６名      出 席  ９名    出 席 率  ５６% 

＜会長挨拶＞ 
 

愛知長久手ロータリークラブ 

 

         会長 神谷 恵理 
 

 

 

皆さん、こんにちは。 

7 月 16 日（土）に地区米山奨学委員会の春の研修で、トヨタ博物館を使わさせて頂きました。 

当日は、トヨタ博物館の副館長さんにトヨタ博物館について説明頂いたり、担当の方に質疑応答の時間を作って

頂いたりと、とても有意義な研修となりました。 

 ガバナーをはじめ、地区役員の方々から愛知長久手ロータリークラブに感謝を伝えて欲しいとの事でした。 

ありがとうございます。 

 

さて、今年度の会長挨拶は、新しい会員の方も数名いらっしゃるので、ロータリについて資料（ロータリの基礎）

を活用して少しずつお話しさせて頂こうと考えております。 

本日は、ロータリーの基本理念についお話しさせて頂きます。 

①ロータリーの目的 

「ロータリーの目的は、意義のある事業の基礎として奉仕すの理念を奨励し、これを育むことにある。具体的に

は、次の各項を奨励することにある。」 

 

卓話：財団セミナー報告 

 

合同 

 



第 1 知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること 

第 2 職業上の高い倫理基準を保ち、役に立つ仕事はすべて価値のあるものと認識し、社会に奉仕する機会とし

てロータリアン各自の職業を高潔なものとすること 

第 3 ロータリアン一人一人が、個人として、また事業および社会生活において、日々、奉仕の理念を実践する

こと 

第 4 奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネットワークを通じて、国際理解、親善、平和を推進すること。                          

となっております。 

② 四つのテストについて 

愛知長久手ロータリーでも唱和しておりますが、 

  私は入会当初の研修で、この四つのテストを実践すれば必ず儲かると伺いました。 

1）真実かどうか ・・・ 「嘘偽りがないかどうか」という意味です。 

2）みんなに公平か ・・・ 「すべての取引先に対して公平か」という事を意味します。 

3）好意と友情を深めるか ・・・ 「商取引が店の信用を高めると同時に、よりよい人間関係 

  築き上げ、取引先を増やせるかどうか」を問うものです。 

4）みんなのためになるかどうか ・・・ 「商取引によって、すべての取引先が適正な利潤を   

得るかどうか」が問題なのです。 

                   

※愛知長久手ロータリーのメンバーが日々実践して、儲かるメンバーが増えると嬉しいです。以上を持ちまして、

本日の会長挨拶とさせて頂きます。 

 

＜お誕生日祝福＞ 

 

 

 

 

 

 

神谷会長 お誕生日おめでとうございます‼                                 

＜ニコボックス＞ 

・皆様ありがとうございます。本日のフォーラムもよろしくお願い致します。          神谷恵理 

・神谷会長 誕生日おめでとうございます。本日もよろしくお願い致します。          青山和成 

・本日も大変な猛暑の中、ご苦労様です。神谷会長、冨田さん 誕生日お目出とうございます！！ 丹羽司一 

・神谷さん お誕生日おめでとうございます。                        伊藤広治 

・本日もよろしくお願い申し上げます。神谷さん誕生日おめでとう。 

失礼ですがおいくつになられましたか？                          大島昭夫 

・神谷さん お誕生日おめでとうございます。クラブフォーラムよろしくお願い致します。    山田文明 

・本日もよろしくお願いします。                              大橋良宣 

・神谷会長 お誕生日おめでとうございます。よろしくお願い致します。            寺島五雄 

・本日も宜しくお願い致します。“幸せは走ってこない裸にてワンツパンツースリーフォーパンチ！ 小谷恒夫 

 



＜幹事報告＞ 

① 本日例会終了後、第 2回理事役員会がございますので、よろしくお願いいたします。 

② 8/9（火）、8/16（火）は休会となります。次回例会は８/2３(火)財団セミナー報告となります。 

③ガバナー事務所 8/10(水)から 8/16(火)夏季休暇の為、事務局も合わせてお休みとなります。よろしくお願い

いたします。 

 

＜卓 話＞  「クラブフォーラム」 

 

      

        

各委員の会に対する要望と近況をお話しいただきました。 

  

8 月 30 日（火） ９月６日(火) ９月１３日(火) ９月２０日(火) 

ガバナー補佐訪問 

 

職業奉仕委員会報告 

 

 

規定休日 

 

同週祝日振替休会 

（トヨタ博物館） （トヨタ博物館）   


